
 

 
 
Врз основа на член 25 став (7) алинеа 10) од Статутот на Институтот 

на овластени ревизори на Република Македонија (ИОРРМ), Управниот одбор 
на ИОРРМ на седницата одржана на 13.03.2017 година донесе  

 
 

 
 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН 
 

на Институтот на овластени ревизори на Република Македонија  
за 2017 година 

 

 
 

1. Висината и структурата на приходите и расходите во Финансискиот план 
на ИОРРМ за 2017 година се дадени во Додаток 1 кон овој Финансиски 
план.  

 
2.   Финансискиот план влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се 

применува од 01.01.2017 година.  
 

 

                                                                                           
 

  
 

Борислав Атанасовски 
Претседател на ИОРРМ 

 

Прилог: Додаток 1 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Додаток 1 
 

Приходи Број на лица/ 

(предмети на 

испитот)

Износ по 

лице

Коментар Вкупно

(денари) (денари)

1 Приходи

1,1 Членарина - овластени ревизори 190 6.000 1.140.000

1,2

Членарина - друштва за ревизија и овластени 

ревизори - ТП 4.600.000

1,3

Надомест за полагање на испит за стекнување 

звање ревизор (согласно член 54 од Законот за 

ревизија) 140 9.200 1.288.000

1,3,1

Надомест за полагање на испит за стекнување 

звање ревизор (согласно член 27а-27ѕ од Законот за 

ревизија) 15 1.104.000

1,4

Семинари (обука за алатки, практичен семинар и 

слично) 1.000.000

1,5 Континуирано професионално усовршување 190 10.000 1.900.000

1,6 Контрола на квалитет 518.000

1,7 Стручна литература 50.000

1,8 Останати приходи 100.000

Вкупно приходи 11.700.000

Расходи 

% 

од приходи Коментар

Вкупно 

планирано

2016

(денари)

2 Расходи

2,1 Бруто плати и надоместоци 4 вработени 3.375.000

2,2 Расходи за испитот согласно член 54 од ЗР 40,00% (% од 1.3) 515.200

2,2,1 Расходи за испитот согласно член 27а-27ѕ од ЗР 60,00% (% од 1.3.1) 662.400

2,2,2

Еднократен надоместок за воспоставување на 

електронскиот систем за полагање на испитот 953.480

2,3 Расходи за семинари 70,00% (% од 1.4) 700.000

2,4 Расход за контрола на квалитетот 200.000

2,5 Расход за КПУ 30,00% (% од 1.5) 570.000

2,6

Стручна литература - подготовка, ажурирање и 

превод (МСР, прирачници и слично) 600.000

2,7 Канцелариски трошоци 50.000

2,8 Административни трошоци 150.000

2,9 Телекомуникациски услуги и пошта 100.000

2,10 Одржување на состаноци на телата на ИОРРМ 1.000.000

2,11 Комуналии 270.000

2,12 Сметководство и ревизија на годишна сметка 210.000

2,13 Совет за унапредување и надзор на ревизијата 15% од вкуп. приходи во претходна година 1.450.000

2,14 Учество на меѓународни конференции 100.000

2,15

Членарина и други трошоци поврзани со членството 

во IFAC 291.429

2,16 Вкупно 2.1 - 2.15 11.197.509

2,17 Други и непредвидени трошоци (% од 2.16) 3,00% 335.925

Вкупни расходи 11.533.434

Нето приходи 166.566

1% од вкупни приходи 

 


